
Rozhledna Chmelový maják
Kraj: Ústecký Okres: Louny

GPS souřadnice: 50.324692N, 13.545444E Adresa URL: www.vrabcivzatci.cz/zatec/35/chmelovy-majak/

Na náměstí Prokopa Holého v Žatci se nachází Crhám chmele a piva a tato lokalita byla revitalizována a
přeměněna na turistické centrum Žatce. Rozhledna se nachází ve 42m věži.
Po obvodovém schodišti se dostanete až do vrcholku věže, odkud je  vynikající výhled na centrum města a
žatecký kraj. Při dobré dohlednosti  můžete vidět hrad Haznburk na severovýchodě či Krušné hory na
západě.  Při výstupu na maják můžete využít dalekohledů zaměřených na zajímavé  detaily v
Žatci.
Centrum ocelové konstrukce rozhledny tvoří unikátní výtah s působivou 3D animací představující let
balónem nad Žatcem a chmelnicemi nebo výlet raketoplánem do Mléčné dráhy a poté zpět do Žatce.
Výtah má prosklenou podlahu a působivé představení doplňuje proudění vzduchu, speciální
ozvučení či kouřové a světelné efekty pro podporu promítaných obrázků. Audiovizuální projekce ve
výtahu není vhodná pro osoby se sníženou zdravotní odolností (srdeční problémy, epilepsie apod.).
Rozhledna má bezbariérový přístup.
V roce 2013 získal Chmelový maják cenu za nejlepší novostavbu v historickém prostředí, která mu byla
udělena Klubem za starou Prahu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1146/rozhledna-chmelovy-majak/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:03:08


